252ª feira | 15/Jul/2019  - Edição nº 10477

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 26 de julho de
2019 às 9h00m (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão
ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br
e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 12 de julho de 2019.
 66055/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Aquisição de buchas e parafusos, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 26 de julho de 2019 às 14h00m (horário de
Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 –
Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil
S/A - www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 12 de julho de 2019.
 66073/2019

Conselhos

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 11ª Região PR

Edital de Convocação de Concursada

O Conselho Regional de Serviço Social CRESS 11ª. Região PR convoca por
meio deste as candidatas aprovadas no Concurso Público Edital 001/2015,
Tamires Caroline de Oliveira e Beatriz dos Santos Pereira de Souza ao
cargo de Agente Fiscal, local de lotação Sede. Oportunamente as candidatas
convocadas serão informadas para a realização do exame admissional e
para o início do trabalho. As candidatas nominadas gozam de até 30 (trinta)
dias a partir da publicação para a tomada de posse ao cargo respectivo.  O
não comparecimento no prazo para a tomada de posse resultará na perda da
vaga.   ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Curitiba, 11 de Julho de 2019.

Joziane Ferreira de Cirilo
CRESS 11ª. Região PR

Presidente

 65838/2019

EDITAL N. 005/2019
Considerando as disposições do Edital n. 001/2016, o CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna público o resultado da fase
do concurso (exame médico admissional) para a vaga de nível médio – Assistente
Administrativo Operacional – Curitiba:

Inscrição Nome Resultado

34801016733/3 Rejane Ciupka APTO

Curitiba, 12 de julho de 2019.
Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

 65782/2019

PORTARIA N. 1699/2019
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado fi nal do
Concurso Público publicado no Diário Ofi cial do Estado do Paraná em 28 de junho
de 2016: RESOLVE
Nomear a candidata aprovada no concurso público Rejane Ciupka ao cargo de
Assistente Administrativo Operacional - Curitiba.
Convocar a candidata ora nomeada para que, no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua Presidente Rodrigo
Otávio n° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para qualifi cação e posse.

Curitiba, 12 de julho de 2019.
Mirian Ramos Fiorentin- Presidente do CRF-PR

 65784/2019

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ
EDITAL DE PUNIÇÃO DISCIPLINAR

SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ TORNA PÚBLICA a
decisão do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MATO GROSSO DO
SUL, em conformidade com o disposto na Lei n.º 3268/57, regulamentada pelo
Decreto 44.045/58, consoante ACÓRDÃO de 16 de março de 2019, contido nos
autos do Processo Ético-Profi ssional n.º 042/2015 – CRMMS, vem executar a pena
de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, POR 30 (TRINTA) DIAS,
prevista na alínea D, do artigo 22, da mencionada Lei, ao médico DR. PAULO
MARCELINO ANDREOLI GONÇALVES, inscrito no CRMPR N.º 10.028 e
no CRMMS n.º 5369, que estará impedido de exercer a Medicina no período de
15 de julho de 2019 a 13 de agosto de 2019, por infração aos artigos 1º, 8º, 17 e
18 do Código de Ética Médica (Resolução CFM n.º 1931/2009).

Curitiba, 15 de julho de 2019.
CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Presidente.
53923/2019

  CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ
SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS
- PENA DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO ROBERTO CARLOS RIC-
CIARDI – CRM-PR 9.712
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 3268/57, regulamentada pelo Decreto 44045/58,
consoante ACÓRDÃO datado, contidos nos autos do Processo Ético Profi ssional n.º
183/2014, referendado pelo Conselho Federal de Medicina, vem executar a pena de
“SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS”,
nos termos da letra “D”, do artigo 22, da Lei 3268/57, ao médico ROBERTO
CARLOS RICCIARDI – CRM-PR 9.712, por infração ao artigo 11 do Código
de Ética Médica (Res. N.º 1931/09), que estará impedido de exercer a Medicina
no período compreendido entre 15 DE JULHO DE 2019 a 13 DE AGOSTO
DE 2019, por preenchimento inadequado de receituário controlado, o que pode
prejudicar a saúde do paciente destinatário deste.

Curitiba, 15 de julho de 2019.
CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA

Presidente.
55505/2019

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr

CÓDIGO LOCALIZADOR:
579012519

Documento emitido em 15/07/2019 14:16:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10477 | 15/07/2019 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.